
 
UCHWAŁA NR 184/2015 

 
ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 
z dnia 29 września 2015 r. 

 
w sprawie upoważnienia Naczelnika Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg 

Starostwa Powiatowego w Policach  
do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej  

 
 
Na podstawie art. 38 ust. 1 w związku z art. 26 ust. 1 i art. 32 ust. 1 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) oraz art. 268a 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 267, z 2014 r. poz. 183 i 1195 oraz z 2015 r. poz. 211 i 702) i art. 21 ust. 1a w związku 
z art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 460, 774 i 870) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Upoważnia     się     panią    Magdalenę    Sochanowską,    Naczelnika    Wydziału 

Komunikacji, Transportu i Dróg Starostwa Powiatowego w Policach, do załatwiania  
w imieniu Zarządu Powiatu w Policach indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej, w tym do wydawania decyzji administracyjnych i innych rozstrzygnięć,  
w zakresie ustalonym w ust. 2. 

2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1, obejmuje sprawy pozostające we właściwości 
Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Starostwa Powiatowego w Policach w zakresie 
ustalonym przepisami: 
1) ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1137  

z późn. zm.); 
2) ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 460  

z późn. zm.); 
3) ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U.  

z 2015 r. poz. 199 z późn. zm.). 
3. Upoważnienie,  o  którym  mowa  w  ust.  1,  wygasa  z  chwilą  jego cofnięcia albo 

rozwiązania stosunku pracy. 
 
§ 2. Wykonanie     uchwały     powierza     się     Naczelnikowi    Wydziału    Komunikacji, 

Transportu i Dróg Starostwa Powiatowego w Policach. 
 
§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Staroście Polickiemu. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2015 r. 



Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Starosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu Polickiego. 
 

Przepisy art. 26 ust. 1, art. 32 ust. 1 oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) stanowią odpowiednio, że: 
1) zarząd powiatu jest organem wykonawczym powiatu; 
2) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 
3) w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej należących do właściwości 

powiatu decyzje wydaje starosta, chyba że przepisy szczególne przewidują wydawanie 
decyzji przez zarząd powiatu. 

 
Natomiast zgodnie z art. 268a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267 z późn. zm.) organ administracji publicznej może 
upoważniać, w formie pisemnej, pracowników obsługujących ten organ do załatwiania spraw 
w jego imieniu w ustalonym zakresie, a w szczególności do wydawania decyzji 
administracyjnych, postanowień i zaświadczeń. 
 

Z kolei w myśl art. 19 ust. 2 pkt 3 oraz art. 21 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  
o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 460 z późn. zm.):  
1) zarządcą dróg powiatowych jest zarząd powiatu; 
2) zarządca drogi może upoważnić pracowników odpowiednio: urzędu marszałkowskiego, 

starostwa, urzędu miasta lub gminy albo pracowników jednostki organizacyjnej będącej 
zarządem drogi, do załatwiania spraw w jego imieniu, w ustalonym zakresie,  
a w szczególności do wydawania decyzji administracyjnych. 

 
W celu uproszczenia procedur administracyjnych prowadzonych przez Wydział 

Komunikacji, Transportu i Dróg Starostwa Powiatowego w Policach konieczne jest 
upoważnienie Naczelnika Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Starostwa Powiatowego 
w  Policach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, 
należących do zadań Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg, w tym do wydawania decyzji 
administracyjnych i innych rozstrzygnięć, w zakresie wynikającym z przepisów: 
1) ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1137  

z późn. zm.); 
2) ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 460  

z późn. zm.); 
3) ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U.  

z 2015 r. poz. 199 z późn. zm.). 
 
 W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 
uchwały w tej sprawie. 
 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 
skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  
 

 


